
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z výjezdního jednání 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina č. 5/2015 

konaného dne 16. 9. 2015 
 

Přítomni: 

1. Myslivec Josef  6. Žák Petr  

2. Vitásek Čestmír 7. Bárta Ladislav 

3. Kukrechtová Alena  8. Burda Jan 

4. Bártová Martina 9. Kastner Milan (tajemník) 

5.  Vaňková Magda (předsedkyně)  

 
Omluveni: 

1. Jana Nováková Hotařová  4. Ondrušek Roman 

2. Sedláček Zdeněk (místopředseda) 5. Matějková Kateřina 

3. Svoboda Čestmír  

 
Hosté: 

1. Albrechtová Jana (OŠMS) 4. Čech Zbyněk (VV OSH, KrÚ Vysočina) 

2. Mach Ivo (OŠMS) 5. Vaňková Eva (VV OSH, KrÚ Vysočina) 

3. Straka Luboš (VŠK KV)  

 
Program: 
 

1. Zahájení jednání a schválení programu; 

2. Kontrola zápisu; 

3. Příprava záměrů a vyhlášení grantových programů pro rok 2016; 

4. Příprava a projednání rozpočtu oddělení mládeže a sportu na rok 2016; 

5. Vyhodnocování žádostí o zřizování a fungování krajských center talentované 
mládeže; 

6. Kontroly vybraných projektů grantů z Fondu Vysočiny; 

7. Projednání návrhu podpory VIP akcí v Kraji Vysočina na rok 2016; 

8. Nominace členů do hodnotící komise dotačního titulu Volný čas 2016; 

9. Diskuse, různé; 

10. Ukončení jednání. 
 
 

1. Zahájení jednání a schválení programu 
Magda Vaňková, předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina (dále jen 
„Ksvč“), zahájila jednání a přivítala všechny přítomné. Dle počtu přítomných členů konstatovala, 
že Ksvč je usnášeníschopná.  
Dále představila Petra Žáka, nového člena Ksvč, který byl radou kraje jmenován za 
rezignovaného Františka Holase. 



 

Číslo jednací: KUJI  70647/2015 SH 

V navrženém programu došlo k předřazení bodu č. 7. S takto upraveným programem členové 
Ksvč souhlasili. 
 
  

7. Projednání návrhu podpory VIP akcí v Kraji Vysočina na rok 2016 
Zbyněk Čech, vedoucí oddělení vnějších vztahů, odboru sekretariátu hejtmana krajského úřadu, 
představil kolegyni, Evu Vaňkovou, která bude mít na starosti administrativu VIP akcí. Dále 
okomentoval, dle podkladového materiálu, seznam sportovních a volnočasových akcí, které jsou 
navrženy k finanční podpoře v rámci „VIP akcí v Kraji Vysočina“ na rok 2016. Jedná se o 
pravidelně opakující se tradiční akce, které mají regionální nebo nadregionální charakter.  
 
Usnesení 01/05/2015/Ksvč 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí  
návrh „Podpory VIP akcí v Kraji Vysočina na rok 2016“. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželi). 
 
 

2. Kontrola zápisu 
Proběhla kontrola zápisu ze zasedání Ksvč č. 4/2015 - jednotlivé body byly bez připomínek. 
 
 

3. Příprava záměrů a vyhlášení grantových programů pro rok 2016; 
Milan Kastner informoval, že do rozpočtu kraje pro rok 2016 budou pro oblast mládeže a sportu 
navrženy standardní grantové programy vyhlašované každoročně: 

 Sport pro všechny 

 Sportoviště  

 Jednorázové akce 
 

Otázkou je, zdali bude vyhlášen grantový program Tábory 2016. Myšlenka u tohoto grantového 
programu byla, že bude vyhlašován jednou za dva roky. Dále zmínil nejzásadnější změnu, která 
ovlivnila dotační systém napříč celým krajským úřadem, a to novelu zákona 250/2000 Sb. 
o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků, díky níž se navýšila administrativa. 
Jana Albrechtová doplnila, že další novinkou bylo zavedení elektronického systému pro 
hodnocení žádostí, který naopak práci usnadňuje. 
 
Členové Ksvč diskutovali o grantovém programu Tábory 2016. Shodli se, že by bylo dobré tento 
grantový program zachovat, ale rozšířit jeho zaměření, ne jen na táborové základny, ale i na 
vybavení kluboven organizací, které zajišťují celoroční činnost. Jan Burda připraví návrh výzvy 
na jeden grantový program zaměřený na podporu táborů a kluboven. 
 
 

4. Příprava a projednání rozpočtu oddělení mládeže a sportu na rok 2016 
Milan Kastner informoval o návrhu rozpočtu za oddělení mládeže a sportu OŠMS. Finanční 
prostředky do rozpočtu na rok 2016 budou, dle zadání, navrženy na 99% výdajů roku 2015. 
Do rozpočtu jsou zahrnuty finanční prostředky např. na aktivity: Fungování krajských center 
talentované mládeže, pravidla rady kraje Volný čas 2016, olympiáda dětí a mládeže, postupové 
soutěže, ocenění talentovaných žáků, podpora handicapovaných sportovců, podpora 
všesportovního kolegia. Nově je navrženo k finanční podpoře fungování fotbalové akademie. 
 
Dále informoval, že bude jednáno s Českým olympijským výborem o možnosti opakujícího se 
poskytnutí finančních prostředků získaných od loterijních společností na podporu sportovní 



 

Číslo jednací: KUJI  70647/2015 SH 

činnosti dětí a mládeže v Kraji Vysočina (v roce 2015 řešeno v materiálu RK: http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=26347  ).  
 
 

5. Vyhodnocování žádostí o zřizování a fungování krajských center talentované 
mládeže 

Milan Kastner okomentoval materiál týkající se finanční podpory Krajských center talentované 
mládeže. 
O dotaci zažádali a předložili k posouzení své projekty zástupci 13 sportů: Atletika, šachy, fotbal, 
házená, lyžování, moderní gymnastika, lední hokej, volejbal, stolní tenis, orientační běh, plavání, 
basketbal a judo. Celkem ve svých žádostech tato sportovní centra žádají o dotace v celkové 
výši 4 507 680 Kč. Zástupci všech sportovních disciplín zaslali řádně vyplněnou žádost 
o finanční podporu i ve stanoveném termínu. 
 
Dále upozornil na změnu názvu a zřizovatele KTCM šachů a návrhu na navýšení finančních 
prostředků u KTCM házené, jedná se o úspěšné KTCM. M. Kastner vyjádřil obavu z možného 
navyšování finančních prostředků v žádostech KTCM, zdali by nebylo na zvážení stanovit 
nejvyšší povolenou finanční částku k podpoře sportů v rámci KTCM.  
 
Usnesení 02/05/2015/Ksvč 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
projednala a doporučuje 
radě kraje schválit a doporučit zastupitelstvu kraje poskytnout dotace pro KCTM pro rok 2016 
dle návrhu OŠMS. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdržel). 
 
 

6. Kontroly vybraných projektů grantů z Fondu Vysočiny 
Jana Albrechtová informovala, že v minulém týdnu byly provedeny kontroly u čtyř projektů 
podpořených z finančních prostředků Fondu Vysočiny (dva projekty grantového programu 
Jednorázové akce 2015 a dva projekty grantového programu Sportujeme 2015). 
U žádného z projektů nebylo shledáno pochybení. Všechny projekty jsou naplňovány v souladu 
s žádostmi. Vyúčtování bylo také v pořádku. 
 
 

8. Nominace členů do hodnotící komise dotačního titulu Volný čas 2016 
Jana Albrechtová informovala, že výzva pro předkládání žádostí bude zveřejněna od 
1. 10. 2015. Jediná změna oproti minulému ročníku je, že ve výzvě jsou blíže vyspecifikovány 
doklady týkající se statutárního zástupce žadatele a povinné identifikace žadatelů, dle novely 
zákona 250/2000 Sb.  
 
Usnesení 03/05/2015/Ksvč 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
radě kraje nominovat zástupce Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina do hodnotící 
komise pro poskytování dotací na pořádání celoročních volnočasových aktivit pro děti a mládež, 
v tomto pořadí: Zdeněk Sedláček, Josef Myslivec, Roman Ondrušek, Alena Kukrechtová, 
Martina Bártová, Magda Vaňková (předsedkyně), Petr Žák, Ladislav Bárta a Jan Burda. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželi). 
 
 
 
 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=26347
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=26347


 

Číslo jednací: KUJI  70647/2015 SH 

9. Diskuse, různé 
Ivo Mach informoval o rozdělení finančního daru ve výši 2 718 568 Kč od Českého olympijského 
výboru prostřednictvím všesportovního kolegia. Luboš Straka konstatoval, že je to spravedlivý 
způsob rozdělení finančních prostředků mezi mladé sportovce. 
 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na 4. 11. 2015 od 13:30 hod. v sídle krajského úřadu. 
 
 

10. Ukončení jednání 
Magda Vaňková poděkovala přítomným za účast a aktivní přístup a ukončila jednání. 
 
 
 
 
 
Magda Vaňková 
předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
Milan Kastner 
tajemník Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 16. září 2015 


